
 
A. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
1) Název a adresa školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: 
 
Název a IČO:          Střední odborná škola sociální a zdravotnická  -  Evangelická akademie, 00189391 
Adresa:                   Kladská 335, 547 01 Náchod 
Webová adresa:     www.socea.cz 
E-mailová adresa:   sekretariat@socea.cz  
 
2) Vydání rozhodnutí o zapsání do rejstříku školských právnických osob: 
 
Dne: 1. 6. 2006 , č.j.:  7362/06-21 
 
 
3) Datum zápisu školy do rejstříku školských právnických osob: 
 
Dne 1. 7. 2006 
 
 
4) Odloučená pracoviště: 
 
nemáme 
 
 
5) Zřizovatel: 

 
 Českobratrská církev evangelická, IČO 00445 223, Jungmannova 9, Praha 1 
 
 
6) Ředitel školy: 
 
Mgr. Bc. David Hanuš 
 
 
7) Zástupce ředitele: 
Mgr. Monika Lázňovská - zástupce statutárního orgánu školské právnické osoby 
Mgr. Monika Lázňovská - zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost 
 
 
8) Typ školy a školských zařízení: 
 Počet tříd 

k 30. 9.  
2019 

Počet žáků školy 
k 30. 9.  2019 

Přepočtený 
počet žáků na 
třídu podle stavu 
k 30.9.2019 

Přepočtený počet 
pedagogických 
pracovníků 
 k 30. 9.  2019 

Počet žáků na 
přepočtených 
pedagogických 
pracovníků  
k 30. 9.  2019 

Střední odborná škola 9 170 18,88 16,21 10,49 
 
Typ školského zařízení Počet žáků podle stavu  

k 30. 9. 2019 
Přepočtený počet 
pracovníků 

Počet žáků na přepočtený 
počet pracovníků 

Školní jídelna - - - 
Domov mládeže - - - 
Družina - - - 
 
 



B. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 
 
9) OBORY A FORMA STUDIA 
Vyučované obory ve školním roce 
2017/2018 

Kód oboru                                    Forma studia 
(KKOV) 

Sociální činnost 
Praktická sestra 
Ošetřovatel 

75-41-M/01                                     Denní 
53-41-M/03                                     Denní 
 53-41-H/01                                     Denní 

 
 
 
Dálkové studium ani studium při zaměstnání škola nemá. 
 
 
 
 
 
 
 
C. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, 

PRAXI A ZPŮSOBILOSTI: 
 
10)     personální zabezpečení ve škole: 
Pracovníci 
 

k 30.9.2019 
fyzické osoby 

k 30.9.2019 (prům.) 
přep. pracovníci  

K 30.6.2020 
fyzické osoby 

k 30.6.2020 (prům.) 
přep. pracovníci 

Pedagogičtí 22 16,21 22 16,21 
Nepedagogičtí 2 2 2 2 
 
 
 
11)    věková struktura pedagogických pracovníků  celkem k 30.9.2019 

Věk 
 

do 30 let 31- 40 let 41- 50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 
důchodci 

 2 7 8 2 3 3 
 
 
 
12)    kvalifikace pedagogických pracovníků celkem (odborná a pedagogická způsobilost)  
      k 30.9.2019: 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 
Celkem 20 2 
Z toho ženy 16 0 
 
 
 
13)    stálí a externí pedagogičtí pracovníci  celkem   30.9.2019: 
 stálí pracovníci externí pracovníci 

Celkem 18 4 
Z toho ženy 16 2 
 
 
 
 
 
 
 
 



14)    aprobovanost výuky k 30. 9. 2018 – v %: 
  

Plně kvalifikovaně vyučované předměty 91,95% 
Má pedagogické vzdělání 90,9% 

 
 
15)    odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

0 
16)    nově přijatí absolventi učitelského studia    0 
 

17)    nově přijatí absolventi neučitelského studia    0 
 
18)    další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 semináře, stáže       viz seznam DVPP 

 
 

D. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
19) Počet tříd a žáků 

a) počet tříd k 30. 9. 2019      9   počet žáků k 30. 9. 2019  170             
             

 
Tabulka k 30. 9. 2016 
studijní obor / kód oboru:    Délka studia: ročníky   počet tříd:    počet žáků:  forma studia: 
75-41-M/01 4 roky 1.-4. 4 80 denní 
53-41-M/03 4 roky 1.-4. 2 23 denní 
53-41-H/01 3 roky 1.-2. 3 37 denní 
 
b) průměrný počet žáků na učitele (fyzické osoby): 7,73 
 
 
 
20)    Srovnání se školním rokem 2018/2019: 
 

a) nové obory:    0 
b) zrušené obory:   0 
c) dobíhající obory:   0 
d) navýšení celkové kapacity školy: 0 
 
21)    Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku šk. roku 2020/2021 
 
obor: sociální činnost  počet přihlášených celkem  41    
    počet přijatých     41 
    odevzdalo zápisový lístek   20 
 
obor: praktická sestra  počet přihlášených celkem  52    
    počet přijatých     52 
    odevzdalo zápisový lístek   29 
 
 
obor: ošetřovatel   počet přihlášených celkem  27    
    počet přijatých     26 
    odevzdalo zápisový lístek   10 
 
 
 
 
 
 
 
 



22)    Prospěch žáků na konci  2. pololetí školního roku 2019/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23)    Chování žáků na konci II. pololetí školního roku 2019/2020: 
 
a) vyloučení žáci 
    denní studium: 
ročník vyloučení celkem z důvodu prospěchu z důvodu chování z jiných důvodů 
1. S 0 - - - 
1.Z 0 - - - 
1.O 0 - - - 
2.A 0 - - - 
2.O 0 - - - 
3.A 0 - - - 
3.O 0 - - - 
4.A 0    
4.B 0    
celkem 0 - - - 
 
 
b) hodnocení  chování 
 
Ročník chování velmi dobré chování uspokojivé chování 

neuspokojivé 
nehodnoceno 

1. S 23 - - - 
1.Z 25 - - - 
1.O 16 - - - 
2.S 19 - - - 
2.Z 24 1 - - 
2.O 8 - -  
3.A 14  -  
3.O 12    
4.A 26    
Cekem 167 1 - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ročník počet žáků prospěl s 
vyznamenáním 

prospěl neprospěl nebo neklasifikován na 
konci II. pololetí 

1. S 23 4 16 3 
1.Z 25 1 24 0 
1.O 16 2 13 1 
2.S 19 3 15 1 
2.Z 25 5 19 1 
2.O 8 2 6 0 
3.A 14 1 13 0 
3.O 12 0 12 0 
4.A 26 0 26 0 
Celkem 168 18  144 6 



d) zameškané hodiny 
 školní rok 2019/2020 za 2. pololetí 
ročník Počet 

zameškaných 
hodin 

z toho 
neomluvených 

průměrný 
počet 
zameškaných 
hodin na žáka 

1. S 912 0 39,652 
1.Z 974 0 38,96 
1.O 683 0 42,688 
2.S 746 0 39,263 
2.Z 854 11 34,160 
2.O 332 0 41,5 
3.A 695 0 49,643 
3.O 738 0 61,5 
4.A 879 0 33,808 
 
 
 
 
 
24)    Maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

 
Jaro 2020 
Počet maturujících ze 4. r. 2020 Prospělo  
26 3 
Počet opakujících  
8 3 
 
Podzim 2020 
Počet maturujících ze 4.r. 2020 Prospělo  
22 11 
Počet opakujících  
2 0 
 
c) počet žáků nepřipuštěných k maturitě v jarním termínu  2020 :  0 
 
    důvody:  --  
 
Jaro 2020 
Počet žáků u závěr. zkoušek   
ze 3.r 2020 

Prospělo  

12 11 
Počet opakujících  
0 0 
 
Podzim 2020 
Počet žáků u závěr. zkoušek  
ze 3.r. 2020 

Prospělo  

1 0 
Počet opakujících  
0 0 
 
d) počet žáků nepřipuštěných k ZZ v jarním termínu  2020 :  0 
    důvody:  -- 



 
 
25)    Přijímací řízení na vyšší typ školy: 
 
Absolventi při slavnostním předávání maturitních vysvědčení obdrží dotazník o jejich dalším působení, ale 
většina ho neodevzdala, a proto informace  nelze objektivně podat.  
 
E. DALŠÍ INFORMACE: 
26) A)   Školská rada – předseda: Mgr. Tereza Štěpánová, členové: Mgr. Radim Žárský, Mgr. Marek 

Bárta, Mgr. Dana Hanušová, Jakub Kyncl, Eliška Hejnyšová (2017-2020) 
 
Školská rada Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie  
 ve školním roce 2019-2020 jednala jednou  a  zabývala se následujícím: 

1. Dne 8. 10. 2019 se sešla ŠR a zabývala se Výroční zprávou za školní rok 2018/19 a zprávou o 
hospodaření za rok 2018. Schváleno všemi hlasy přítomných 
 

Dne 26. 8. 2019 proběhla doplňující volba za pedagogy. Zvolena byla Mgr. Dana Hanušová. Její volební období 
skončí dle řádného termínu v roce 2020. 

         Mgr. Tereza Štěpánová, předseda ŠR 
 
B) Rada školské právnické osoby – předsedkyně: Mgr. Helena Wernischová, členové: Mgr. Radim 
Žárský, Ing. Zdeněk Ryšavý (jmenováni 21. 2. 2017 – funkční období 5 let) 
 

Rada ŠPO Střední odborné školy sociální a zdravotnické - Evangelické akademie  
Ve školním roce 2019-2020  jednala dne 4. 2. 2019 per rollam o schválení žádosti o finanční podporu z Fondu na 
podporu církevního školství a pak se setkala 15. 4. 2020 a projednala a schválila výsledek hospodaření za rok 
2019 a rozpočet na rok 2020. 

 
 

 
27)    Školní stravování: 
 
v jiné jídelně, kde SPŠS a OA 

architekta Jana 
Letzela, Pražská 
931, Náchod 

 
 
28)    Domov mládeže:   
     nemáme- zprostředkováváme 

kapacita, naplněnost   - 
kvalifikace pracovníků DM  - 
z našich žáků je  ubytováno v DM   cca 15  žáků 
 
 
 
29)    Výsledky kontrol  - Ve školním roce 2019/20 žádné kontroly neproběhly. 

 
 

 
 
30)    Školní a mimoškolní aktivity a vzdělávání pedagogů 

 
 

 
 



 
SEZNAM ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH 
AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

 
 
 
 
Datum Název, stručný popis a cíl 

aktivity 
Třída/-y 

podílející se 
na aktivitě 

Zodpovědný 
pedagog 

2. 9. 2019 Slavnostní bohoslužba k zahájení 
školního roku 2018/2019 

Všechny ročníky Mgr.Radim Žárský 
Pedagogický sbor 

2. 9.- 4. 9. 
2019 

Seznamovací pobyt žáků 
1.ročníků, Běleč nad Orlicí 
 

1.Z, 1.S a 1.O Bc. M. Sotona 
Mgr. R. Dušková 
Mgr. R. Venclíková 

4. 9. 2019 Exkurze Betánie 3. O B. Kubíčková 
5. 9. 2019 Exkurze ON Náchod, a.s. 3. O B. Kubíčková 
5. 9. 2019  Písemná závěrečná zkouška - 

podzim 
Vybraní žáci Zástupci 

pedagogického sboru 
6. 9. 2019 Praktická závěrečná zkouška Vybraní žáci Zástupci 

pedagogického sboru 
9.9. 2019 Exkurze ON Náchod, a.s. 2.O Mgr. Holzäpfeplová 
10.-11.9. 
2019 

Ústní maturitní zkouška - podzim Vyybraní žáci Zástupci 
pedagogického sboru 

11. 9. 2019 Veřejná sbírka - Světluška 3.A, 2.O Mgr. Lázňovská 
9..9. –20..9. 
2019 

Odborná praxe na pracovištích 4.A, 4.B Mgr.P. Hanušová 
 

13. 9. 2019 Exkurze ON Náchod, a.s. 2.O Mgr. Holzäpfeplová 
20. 9. 2019 Přednáška kpt. PhDr. Onřeje 

Moravčíka – koordinátora 
prevence PČR 

1. ročník Zástupci 
pedagogického sboru 

26. 9. 2019 Putování za poznáním 3.A, 2.S Ing. R. Stryhalová 
Mgr. M. Sotona 

8. 10. 2019 .Pomoc při pochodu 
Novoměstskem; Oáza NMnM 
Den 1. pomoc MŠ a ZŠ NONA 

2.S Mgr. P. Hanušová 
 

30.9. -11. 
10. 2019 

Odborná praxe na pracovištích 3.ročníky Mgr. P. Hanušová 
 

4.10. 2019 Přednáška p.Tomáše Hoffmana 3.0, 4.A Ing. R. Stryhalová 
8.10. 2019 Pomoc při Pochodu 

Novoměstskem 
Oáza – NMnM a Den 1. pomoci 

ZŠ a MŠ Nona NMnM 

2.O Mgr. P. Hanušová 

10.10. 2019 Preventivní program Kyberlife 
V ZUŠ Náchod 
Projekt akční skupiny Stolové hory 

1. a 2. ročník Pedagogové školy 

    



16.10. 2019 Volejbalový turnaj dívek – 
Jiráskovo gymnázium -  

vybraní 
žáci 

PaedDr.Dobýval 
 

17.10.2019 Oborové dny – Edumed – Beránek 
Náchod 

1.Z. 2.Z  Mgr. K. Hanušová 
Mgr. P. Frýbová 

24.10.2019 Běh do zámeckých schodů – 
Déčko Náchod 

Vybraní žáci 
školy 

PaeDdr. Jaroslav 
Dobýval 

1.11.2019 Filmové představení – Tiché 
doteky 

Všechny třídy  

8. 11. 2019 První pomoc - zdravověda 2.O Mgr. Tereza 
Holzäpfelová 
 

19.11.2019 Přednáška o sociálních službách – 
Mgr. Kateřina Tylšová 

4.A, 3.A Mgr. Renata 
Dušková 

21..11.2019 OSPOD – přednáška Bc. Jany 
Košteynové 

4.A, 3.A Mgr. Renata 
Dušková 

22.11.2019 Projektový den k 30. výročí 
Sametové revoluce, přednáška 
pana Zdeňka Bárty 

4.A, 3.A Mgr. D. Hanušová 
Mgr..M. Lázňovská 

29. 11.2019 Mikulášská besídka v MC 
Hopsáček 

Vybraní žáci 
z 2.S 

Mgr. M. Lázňovská 

5.12.2019 Mikulášské besídky v zařízeních  - 
MŠ Vančurova, Betanie, MŠ Krčín 
a Rašínova Nové M n. M 

3.A Mgr. M. Lázňovská 
 

6.12.2019 Mikulášská besídka v MŠ Alšova  Vybraní žáci 
z 2.S 

Mgr. P. Hanušová 

12.12.2019 Exkurze IPS ÚP Náchod  4.A Mgr. R. Dušková 
13.12.2019 Koncert Ten Sing Všechny třídy Mgr. Radim Žárský 
20. 12. 
2019 

Vánoční bohoslužba ve sboru ČCE 
v Náchodě 

Všechny ročníky Mgr. Radim Žárský 
Pedagogický sbor 
 

14. 1. 2020 Živá knihovna povolání – Beránek 
Náchod, pořádá ČHK 

Vybraní žáci Mgr. Hanuš, Mgr. 
Hanušová P., Mgr. 
Dušková R. 

16. 1. 2020 Přednáška Michaela Kocába - 
Praha 

2. ročník Mgr. Hanuš, PhDr. J. 
Müllerová 

17.1. 2020 Maturitní ples v Čapkově sále v 
Hronově 

3.A, 3.O Mgr. Hanuš 

20. 1. – 
31.1. 2020 

Souvislá odborná praxe 4.A a 3.O Mgr. P. Hanušová 

27.1.-31. 1. 
2020 

Lyžařský kurz-Strážné-Krkonoše 2. ročníky PaedDr.Dobýval 
Mgr.D.Hanuš 
Mgr.P.Hanušová 
Mgr. M.Lázňovská 
Mgr. Frýbová 

22.1. 2020 Beseda s p. Strádalem 3.A Ing. Sryhalová 
28.1. 2020 Exkurze Batist Č. Kostelec 1.Z Mgr. Dušková, Mgr. 

Hanušová K. 
6. 2. 2020 Exkurze – sociální lůžka LDN 

Jaroměř 
3.A Mgr. Dušková 



7. 2. 2020 Pololetní prázdniny Všichni žáci  
11. 2. 2020 První pomoc – program pro MŠ 

Kramolna – místo konání EA  
1.O, 2.O Mgr. Hanušová Petra 

10. 2. 2020 SSH ve florbale - dívky Vybrané žačky PaedDr. Dobýval 
13. 2. 2020 SSH ve florbale - chlapci Vybraní žáci PaedDr. Dobýval 
26.6. 2020 Závěrečná bohoslužba Všichni žáci Mgr. Radim Žárský 
26. 6. 2020 Sportovní den 1.-3.ročník Pedagogický sbor 
27. 6. 2020 Přednáška – Liga proti rakovině 1.-3.ročník Pedagogický sbor 
28. 6. 2020 Závěrečná bohoslužba, rozdání 

vysvědčení, ukončení školního 
roku 

1.-3.ročník Pedagogický sbor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SEZNAM  ABSOLVOVANÝCH SEMINÁŘŮ A ŠKOLENÍ PRO UČITELE VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2019-20 

 
 
 

Datum Vzdělávací program Organizátor Zástupce školy 
11. 9. 2019 Studium Koordinátor ICT Univerzita Pce Mgr.Nosková 
16. 9. 2019 Kariérový den (metodické a 

vzdělávací setkání kariérových 
poradců) 

PPP a 
Královéhradecký kraj 

Mgr. M. Lázňovská 

23.  – 30. 
9. 2019 

Odborná stáž pracovníků ve 
školství 

.KH kraj Mgr. David Hanuš 

3. – 4. 10. 
2019 

Setkání ředitelů  Evangelických 
akademií 

Ředitelství EA Pha  
Mgr. D. Hanuš 

1.11. 2019 Exkurze do Senátu ČR SOŠSaZ –EA a 
senátor Martin 
Červíček 

Ped. sbor – vybraní 
učitelé 

5. 11.2019 Porada ředitelů SŠ Královéhradecký kraj Mgr. David Hanuš 



11.11.2019 Kariérové poradenství 
(metodické a vzdělávací setkání 
kariérových poradců) 

PPP a 
Královéhradecký kraj 

Mgr. M. Lázňovská 

15.11.2019 Setkání učitelů EA v Bělči nad 
Orlicí 

Koordinátorka 
Ústředí EA Mgr. 
Helena Wernischová 

Ped. sbor. – vybraní 
učitelé 

20.-21. 11. 
2019 

 „KONFERENCE 
CÍRKEVNÍCH ŠKOL A 
ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 

ČBK Mgr. D. Hanuš 

28.11. 
2019 

Setkání školních metodiků 
prevence PPP  Náchod 

PPP a SPC KHK Mgr. M. Lázňovská 

11.-
16.12.2019 

Kurz lyžařského instruktora 
v Peci pod Sněžkou 

BP Sport Mgr. P. Frýbová 

6.1.2020 Śkolení hodnotitele MZ ČJL NIDV Pardubice Mgr. D. Hanušová 
7.1. 2020 Školení komisaře MZ NIDV- CERMAT 

Praha 
Mgr. R. Stryhalová 

7.-
10.2.2020 

Osobnostně sociální rozvoj, 
vzdělávací a výchovný styl 
učitele - 8 

Šablony EU/ PhDr. 
Libor Kyncl 

Ped. sbor 

3.3. 2020 Kariérové dny PPP Náchod PPP 
Královéhradeckého 
kraje 

Mgr. R. Dušková 

17. 2. 2020 E- neschopenky DVPD Mgr. David Hanuš 
26.8.2020 Exkurze – nová budova ONN ONN Náchod Ped. sbor 
 
 
 
 
F. INFORMACE PRO ZŘIZOVATELE: 
 
 
 
31)    Spolupráce školy s místním farním sborem Náchod – Šonov 

   Farář Mgr. Marek Bárta a se školním kaplanem Mgr. Radimem Žárským 
 

 Ve sboru farnosti Náchod - Šonov se konaly dvě bohoslužby během školního roku, 
které vedl školní kaplan Mgr. Radim Žárský. Školní kaplan se plně účastnil života školy, ve 
čtvrtek se scházel se žáky při společném zpívání a účastnil se několika vyučovacích hodin, 
které doplňoval informacemi a zkušenostmi z církevního prostředí a dále se účastnil akcí 
konaných školou. Mg. Radim Žárský dále ve škole vyučuje předmět Křesťanství a křesťanská 
etika Žáci konali odborné praxe v  Betánii (zařízení Diakonie).  Dále škola využívala stážistů 
ze zahraničí na konverzaci v anglické jazyce z programu Erasmus, kteří byli kmenově na 
šonovské faře. 
 

 
32)    Příspěvky ředitele  a zaměstnanců školy: 

 
Ředitel školy 

 



Školní rok 2019/2020 pro nás všechny byl zvláštním rokem. V souvislosti se šířením 
onemocnění Covid - 19 byly uzavřeny školy a žáci se po jarních prázdninách již nemohli 
vrátit do školních lavic. Byl vyhlášen mimořádný stav a zahájena distanční forma vzdělávání, 
na kterou nikdo ze školy nebyl připraven. Vše nemá jenom stinnou stránku, každý si prožil 
toto období jedinečným způsobem. Vše je pouze otázka úhlu pohledu. Ale zvládli jsme to! 

Pojďme se nyní společně na toto období podívat pozitivníma očima. Někteří z nás se hlouběji 
zaměřili sami na sebe, hodnotili svůj dosavadní život i jeho smysl, mnozí z nás si daleko více 
začali uvědomovat důležitost rodiny a přátelských vztahů.  Uspořádali jsme si své osobní 
věci, na které dříve nezbýval potřebný čas. Uvědomili jsme si, že jen my sami jsme 
odpovědní za to, co se naučíme a jaký přístup ke studiu zvolíme.  Pro někoho to také mohla 
být příležitost začít si svobodně plánovat a organizovat          svůj čas, a to nejenom čas na 
školní povinnosti. Kdo mohl, šil roušky, nebo pekl různé dobroty pro zdravotníky, pomáhal 
ve zdravotnických zařízeních či v sociálních službách. Pomáhali všichni tam, kde bylo třeba. 

Pomáhala také naše škola, která zajistila a vytvořila všechny podmínky pro hlídání dětí 
zaměstnanců Oblastní nemocnice Náchod a Královéhradecké lékárny, a tím také přispěla k 
zajištění chodu nemocnice, který byl v souvislosti se všemi vyhlášenými opatřeními ohrožen. 
Pomáhali nejenom učitelé, ale i žáci a dobrovolníci. Dlouho jsme nezažili takovou 
pospolitost, ve které se takto nezištně otevřela lidská srdce. 

       Mgr. David Hanuš 
 
 

Seznamovací pobyt SOŠSZ – EA 2020 
 
Ve dnech 2. až 4. 9. 2019 proběhl seznamovací kurz tříd 1. O, 1. S a 1. Z. Opět se konal 
v příjemném prostředí tábora v Bělči na Orlicí. Zúčastnilo se ho 57 studentů, 4 učitelé a školní 
kaplan.  
Po ubytování a obědě byl pro studenty připraven blok seznamovacích a sportovních her. Po 
krátkém odpočinku pokračovala jedna skupina ve sportovních aktivitách, většina se však 
vydala na procházku. Poklidný večer proběhl s písničkami školního kaplana Radima 
Žárského. 
Druhého dne dopoledne jsme se vydali ke „Kouzelnému jezeru“ a tam jsme v hlubinách 
ukryli svá přání. Po obědě a odpočinku následovalo herní odpoledne. Rozdělili jsme se do 
skupin podle zájmů a hráli různé deskové nebo pohybové hry. Večer všichni společně strávili 
společně s panem ředitele Hanušem a dalšími vzácnými hosty ředitelem náchodské 
nemocnice a víceprezidentem hospodářské komory ČR Radkem Jakubským 
Tři dny tak byly strávenév krásném prostředí, za bezvadného počasí, mezi milými lidmi a bez 
větších komplikací. Doufáme, že tento pobyt pomohl překonat prvákům počáteční obavy 
z nového prostředí, navázat přátelství a stmelit kolektiv.  

 
 

Lyžařský kurz SOŠ sociální a zdravotnické EA Náchod 
 

Lyžařský kurz proběhl ve dnech 28.1. - 31.1.2020 ve středisku Strážné v Krkonoších. 
Ubytováni jsme opět byli v komplexu hotelu Vltava. Kurzu se zúčastnili žáci 2. ročníku 
doplněni o žáky vyšších ročníků. Výcvik probíhal na dvou sjezdovkách, začátečníci na 
mírném svahu s vlekem Poma, pokročilí na prudší sjezdovce s vlekem pro 2 osoby. Ve čtvrtek 
odjela skupina zdatnějších skibusem na celodenní lyžování do areálu Bubákov - Herlíkovice. 



Po celou dobu kurzu byly perfektní sněhové i povětrnostní podmínky. Ve středu dopoledne 
odjel celý kurz do Špindlerova mlýna do vojenské zotavovny s akvaparkem, což bylo 
příjemné využití volného půldne bez lyží. Žáci byli seznámeni s pravidly chování a 
bezpečnosti na horách, s mazáním lyží. Večery byly byly využity k  zpěvu za doprovodu 
kytary, žáci hráli zábavné hry a bavili se navzájem. Během kurzu nedošlo k žádnému úrazu, 
nikdo neonemocněl a žáci byli velice aktivní. Zejména potěšil zájem o běžecké lyžování. 
Kurz se nadmíru vydařil, podmínky ve Strážném jsou vynikající. 

       PaedDr. Jaroslav Dobýval 

 
 
 
33) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Zpráva o činnosti Školního poradenského pracoviště ve školním roce 2019-20 
 

Pracovníkem Školního poradenského pracoviště ve školním roce 2019-20 byla Mgr. 
Monika Lázňovská, která je výchovným poradcem i školním metodikem prevence. 
 
 Výchovná poradkyně vypracovala Program poradenských služeb, který byl žákům, 
učitelům i rodičům k dispozici na webu školy a zároveň byl k nahlédnutí ve sborovně učitelů 
v tištěné podobě. 
V tomto dokumentu je možné najít podrobné informace o činnosti ŠPP a také Preventivní 
program školy, jehož součástí jsou Krizové plány, které nabízejí řešení vážných porušení 
školního řádu. Krizové plány jsou pomocí pro učitele, žáky i rodiče. 
 Během loňského školního roku výchovná poradkyně pracovala se žáky s podpůrnými 
opatřeními různého stupně, vypracovávala nutné individuální vzdělávací plány a plány 
pedagogické podpory. Komunikovala s rodiči a pomáhala řešit problémy žákům, kteří nebyli 
ve škole příliš úspěšní. 
Dále pracovala se žáky 4. ročníku, kteří podávali přihlášky na vysoké školy. 

Zároveň se výchovná poradkyně i jako školní metodik prevence účastnila výchovných 
komisí, při kterých se spolu s ředitelem školy a třídními učiteli řešila závažná porušení 
školního řádu a problematika záškoláctví.  
 Díky pečlivé práci třídních učitelů se daří škole úspěšně pracovat s žáky s tendencí 
k záškoláctví.  Po včasném odhalení neomluvených absencí vždy nastupuje jednání výchovné 
komise, kterého se účastní mimo jiných i rodiče daného žáka a bývají vyvozena kázeňská 
opatření a opatření k tomu, aby žák za školu již nechodil. I zde je nutná úzká spolupráce školy 
a rodičů. 
 V rámci prevence kyberšikany se žáci 1. – 3. ročníků účastnili přednášky kpt. PhDr. 
Ondřeje Moravčíka – koordinátora prevence Policie ČR. Přednášku na toto téma uvedl kpt. 
Moravčík i pro pedagogy školy. 
 Všichni pedagogové školy se snaží vést žáky k prosociálnímu a slušnému chování, což 
souvisí s celkovým zaměření a duchem školy.   
       Mgr. Monika Lázňovská 
 



 
34) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programu 

• Škola byly zapojena do rozvojového programu na podporu sociálně 
znevýhodněných romských žáků 

 
 
 

35) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
• Učitelé si průběžně prohlubovali své znalosti v rámci DVPP viz. Seznam 

absolvovaných seminářů. 
 
 
 
 

36) Údaje o předložených  a školou realizovaných  projektech  financovaných  z cizích 
zdrojů 
• Škola ve školním roce 2019/20 realizovala zjednodušené šablony financované z EU, 

jako například sdílení zkušeností, koordinace aktivit školy a budoucího 
zaměstnavatele, kariérové poradenství, stáže u odborníků apod. 

 
37) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
• Ve škole není zřízena odborová organizace. 
 
 
 
 

 
 
G. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Viz příloha 
 
 
 
 
 
 
 
H. PŘÍLOHY 

1. Zpráva o hospodaření za rok 2019 
2. Fotodokumentace školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu dne 8. října  2020  vypracoval    Mgr. David Hanuš 
               ředitel školy 
 
 



 
Výroční zpráva schválena Školskou radou Střední odborné školy sociální-Evangelické akademie  dne:…………. 

 
 

Podpis předsedy školské rady:………………………….. 
 

Den  odeslání zřizovateli : ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 
 

Výroční zprávy 2019/2020 
 
 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Příloha 
 

Výroční zprávy 2019/2020 
 
 
 

Fotodokumentace 2019/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


